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芸 術 2 2

0 ～
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0 ～
5

0 ～
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工 業 (10) (10)
高等職業技術

専門校連携科目

1 2
*｢基礎学力活用講座 2｣
*｢基礎学力活用講座 3｣

は5～6年次で履修

産 業 社 会 と 人 間

7 10～11
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(6)
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学
 
校
 
必
 
修
 
科
 
目

公 民 4 *(通)公共は未履修者に限る

数 学

3 3

3
*(通)数学Ⅰは未履修者に限

る

理 科 4

保 健
体 育

10 10

◆よりいずれか1科目選択

*(通)歴史総合は未履修者に
限る

2

学校整理番号

令 和 5 年 度　 大 阪 府 立 成 城 高 等 学 校

定時制の課程(夜間)　総合学科　教育課程実施計画

1 総 表 （教科・科目等履修単位数）

令和4年度

備　考4年制

Ⅱ

*(通)現代の国語は未履修者
に

限る

2

公 共

保 健

音 楽 Ⅰ

3
外国語

17 ～
22

0 ～
5

0 ～
5

1

1

9

1

0 ～
20

3
・
5

3

(6)

11

0

教 科 ・ 科 目 の 計

特 別 活 動 ホ ー ム ル ー ム 活 動

学 校 必 修 科 目 合 計

28 ～ 34

総 合 的 な 探 究 の 時 間

1 1

19
(10)

19
(10)

19 ～
24

2

1

2年次通信制科目

(学)基礎学力活用講座 2

3

(学 )ものづくり応用

(学)ものづくり総合実習

2

0

2

12

1

(学)基礎学力活用講座

(学)基礎学力活用講座 3

(学)基礎学力育成講座

情 報 Ⅰ

家 庭 基 礎

2

化 学 基 礎

2

2

国 語

地 理

歴 史

数 学 Ⅰ

地 学 基 礎

政 治 ・ 経 済

数 学 Ⅱ

数 学 Ａ

美 術 Ⅰ

(学 )日本語文法演習

科 学 と 人 間 生 活

英語コミュニケーションⅠ

世 界 史 探 究

地 理 総 合

歴 史 総 合

体 育

文 学 国 語

2

古 典 探 究

 ▲ 4

3年制（定通併修）

Ⅰ (通) (通)

2
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・
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  目

言 語 文 化

2
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24
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2

2
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6

4

2
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教科
単
位
数

備　考 教科
単
位
数

備　考 教科
単
位
数

備　考

工業情報数理 2 　2～4年通年 現代の国語 2 　2～4年半期
（学） 工業数理基礎 2 　2～4年通年 （学） 電気・機械製図 2 　2～4年通年 言語文化 2 　2～4年半期
（学） ものづくり基本 2 　2～4年半期 論理国語 4 　2～4年通年
（学） ものづくり応用 2 　2～4年半期 （学） 設計手法とＣＡＤ 2 　2～4年通年 文学国語 4 　2～4年半期
（学） 測定技術 1 　2～4年半期 製図 古典探究 4 　2～4年半期
（学） 材料強度測定 1 　2～4年半期 （学） コンピュータ制御 2 　2～4年通年 （学） 楽しい古典文学 2 ＊2～4年通年
（学） 溶接アート 2 　2～4年半期 （学） 日本語文法演習 2 ＊2～4年通年
（学） メタルクラフト 2 ＊2～4年半期 （学） ものづくり総合 4 　2～4年通年 （学） 国語演習 2 　2～4年通年

実習 実習 （学） 実践国語 2 　3～4年通年
（学） 実用機械製図 2 ＊2～4年半期 （学） 国語特訓 1 　2～4年通年
（学） 実用自動車工学 1 ＊2～4年半期

歴史総合 3 2～4年半期
世界史探究 4 2～4年通年・半期

（学） 大阪の歴史 1 ＊2～4年半期
プログラミング （学） 人物でたどる歴史 1 ＊2～4年半期
言語

公共 3 　2～4年半期
倫理 2 　2～4年通年
政治・経済 2 　2～4年通年・半期

数学Ⅰ 3 　2～4年半期
数学Ⅱ 4 　2～4年通年・半期

数学Ａ 2 ＊2～4年半期
（学） 表計算実習 1 ＊2～4年半期 インターネット 数学Ｂ 2 ＊2～4年通年

技術実習 （学） 数学演習 1 ＊3～4年通年
（学） 数学特訓 1 　2～4年通年
（学） 理系数学 2 　3～4年通年

科学と人間生活 2 　2～4年半期
物理基礎 2 　2～4年通年

生活産業基礎 2 　2～4年通年 課題研究 2 　3～4年通年 生物基礎 2 　2～4年通年
消費生活 2 ＊2～4年通年 ファッション 2 　2～4年通年 地学基礎 2 　2～4年通年・半期

保育基礎 2 　2～4年通年 デザイン （学） 教養科学 2 　2～4年通年
住生活デザイン 2 　2～4年通年 服飾手芸 2 ＊2～4年通年 （学） 科学実験と工作 1 ＊2～4年半期
服飾文化 2 ＊2～4年通年 フードデザイン 2 　3～4年通年 （学） 科学へのいざない 1 ＊2～4年半期

（学） 家庭生活 1 ＊2～4年通年 食品 2 　2～4年通年
（学） 生活文化 2 　2～4年通年

音楽Ⅰ 2 ＊2～4年通年
音楽Ⅱ 2 　2～4年通年
美術Ⅰ 2 ＊2～4年通年

（学） 憲法とくらし 1 ＊2～4年半期 （学） 点字入門 1 ＊2～4年半期 美術Ⅱ 2 　2～4年通年
現代 現代 （ⅡはⅠの履修後）

生活 生活 （学） 手話入門 1 ＊2～4年半期
英語コミュニケーションⅠ 3 　2～4年半期
論理・表現Ⅰ 2 2～4年半期

（学） 発展英語Ａ 2 　2～4年通年
（学） 発展英語Ｂ 2 　2～4年通年
（学） 発展英語Ｃ 2 　3～4年通年
（学） 英語特訓 1 　2～4年通年

ファッションデザイン 2 　2～4年通年

保健

体育

工業情報数理 2 　2～4年通年
（学） ハングル入門 1 ＊2～4年半期 (学) 工業数理基礎 2 　2～4年通年
（学） 中国語入門 1 ＊2～4年半期

（学） 基礎教養 1 　1～4年通年
（学） 基礎教養2 1 　2～4年通年
（学） 基礎教養3 1 　2～4年通年
（学） 基礎教養4 1 　2～4年通年

生涯　 （学） ライフスポーツ 2 ＊2～4年通年 （学） 楽しい筆文字 1 ＊2～4年半期

スポーツ （学） 日本語基礎 1 　1～4年通年
（学） 日本語基礎2 1 　1～4年通年

自然と （学） 野外活動指導者講座 1 ＊2～4年半期 （学） 日本語基礎3 1 　1～4年通年

人間　 （学） 日本語基礎4 1 　1～4年通年
（学） 上方芸能入門 1 ＊2～4年半期

教養 （学） 国際教養 2 ＊3～4年通年

(歴史総合は未履修者に限る)

地歴

公民

(公共は未履修者に限る)

(科学と人間生活は未履修者に限る)

デジタルアート

芸術

令和5年度　大阪府立成城高等学校　定時制の課程　総合学科　教育課程実施計画

2系列別表（令和4年度入学生）

総　　合　　学　　科　　選　　択　　科　　目

履修単位数計

2 （学）＊2～4年通年

（学）（学）

＊2～4年通年

＊2～4年半期（学） ワープロ実習

2

情報

国語

17

2

1

マルチメディア
情報実習

2

自　由　選　択　科　目

10

2

基　礎　科　目 基　礎　以　外　の　科　目

総　　合　　選　　択　　科　　目

1

履修単位数計 9

理科

(数学Ⅰは未履修者に限る)

(英語コミュニケーションⅠは未履修者に限る)

科　　目科　　目

(現代の国語は未履修者に限る)

地歴 （学） 食文化と歴史 1 ＊2～4年半期

1 　3～4年半期

　3～4年通年

＊3～4年半期

昔話入門 1

14

＊2～4年通年

1 ＊2～4年半期（学） 電気概論

パソコンＯＳ

履修単位数計

工業

＊2～4年半期

（学） ＊2～4年半期

1（学）芸術 イラストレーション入門

1

12

（学） スポーツと安全 1

国語

（学）
ビジネス・コン
ピューティング

1 ＊2～4年通年 （学）

1 （学）

情報Ⅰ

系列

科　　目

情報Ⅱ

国語

数学

工業

＊2～4年半期

情
報
技
術
系
列

情報

履修単位数計 8

（学）

工業 工業

電子工作

＊2～4年半期

＊2～4年通年

（学）

も
の
づ
く
り
系
列

外国語履修単位数計 履修単位数計

教
養
系
列

履修単位数計 13 履修単位数計 2

生
活
デ
ザ
イ
ン
系
列

家庭 家庭

1 ＊2～4年半期体育
教養

外国語

＊2～4年半期

スポーツⅡ

家庭

（学）

大阪文学演習

工業

工芸入門 1 ＊2～4年半期芸術

履修単位数計 107

　＊印は1年次よりの土曜開講科目としても開講

学 学

学

学

学

学学


